“TELECINCO”, la “Sociedad” o la “Compañía”).

0.1. RESUMEN DE LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS VALORES OBJETO
DE EMISIÓN U OFERTA AMPARADAS POR ESTE FOLLETO
COMPLETO Y DEL PROCEDIMIENTO PARA SU COLOCACIÓN Y
ADJUDICACIÓN ENTRE LOS INVERSORES

0.1.1. Identificación de los Oferentes de los valores objeto de este Folleto

TELECINCO, sociedad domiciliada en Madrid, Carretera de Irún, Km. 11,700,
Código Postal 28049, y con C.I.F. número A-79075438, realiza la Oferta Pública
en nombre y por cuenta de los accionistas de la Sociedad que se relacionan en la
tabla siguiente (en adelante, los “Oferentes”) al amparo de los acuerdos de la
Junta General de Accionistas de TELECINCO de fechas 29 de marzo de 2004 y
20 de mayo de 2004.

Accionistas

Número de
acciones

antes de la
Oferta

%
sobre
capital

Número de
acciones

objeto de la
Oferta
inicial

%
sobre
capital

Número de
acciones
objeto de
opción de
compra
“green-
shoe”

%
sobre
capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y
antes de
“green-
shoe”

%
sobre
capital

Número
de

acciones
después

de la
Oferta

inicial y
después

de “green-
shoe”

%
sobre
capital

HETHA ERSTE
BETEILIGUNGSG
ESELLSCHAFT,
MBH

60.938.156 24,71% 49.810.319 20,20,% 11.127.837 4,51% 11.127.837 4,51% 0 0,00%

ICE FINANCE,
B.V.

24.375.265 9,88% 24.375.265 9,88% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

TOTAL 85.313.421 34,59% 74.185.584 30,08% 11.127.837 4,51% 11.127.837 4,51% 0 0,00%

Hetha Erste Beteiligungsgesellschaft mbH (“Hetha”, sociedad íntegramente
participada por Dresdner Bank AG), ha tomado la decisión de vender la totalidad
de las acciones de TELECINCO de las que es titular, esto es, 60.938.156 acciones
representativas del 24,71% del capital social de TELECINCO, de acuerdo con la
valoración de la que resulta la banda de precios no vinculante de entre 9,35 y
10,15 euros por acción referida más adelante y las posibilidades de que disponía a
este respecto según lo pactado en el Contrato entre Accionistas para la salida a

Capítulo 0 - 3

Bolsa de TELECINCO que se describe en el apartado 6.11.1 del Capítulo VI

[…]

los “Oferentes”), han otorgado poder suficiente a TELECINCO para que ésta, a
través de sus representantes legales, proceda con las más amplias facultades a la
venta de las acciones de su titularidad indicadas en el cuadro siguiente, y para la
realización de cuantas actuaciones fuesen necesarias para el desarrollo de la
Oferta. Se hace constar que todos los accionistas de TELECINCO han tenido la
oportunidad de adherirse a la Oferta y que los poderes notariales otorgados en
favor de TELECINCO por los Oferentes para la realización de la Oferta han sido
depositados en la Comisión Nacional del Mercado de Valores (“CNMV”).

El siguiente cuadro muestra los accionistas de TELECINCO que se han adherido
a la Oferta:

 Cap. II - 4

Accionistas

Número de
acciones

antes de la
Oferta

%
sobre
capital

Número de
acciones

objeto de la
Oferta

inicial (1)

%
sobre
capital

Número de
acciones
objeto de
opción de
compra
“green-
shoe”

%
sobre
capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y
antes de
“green-
shoe”

%
sobre
capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y

después de
“green-
shoe”

%
sobre
capital

HETHA ERSTE
BETEILIGUNG
SGESELLSCHA
FT, MBH

60.938.156 24,71% 49.810.319 20,20,% 11.127.837 4,51% 11.127.837 4,51% 0 0,00%

ICE FINANCE,
B.V.

24.375.265 9,88% 24.375.265 9,88% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

TOTAL 85.313.421 34,59%  74.185.584 30,08%  11.127.837 4,51%  11.127.837 4,51%  0 0,00%

(1) Incluyendo las acciones inicialmente asignadas al Tramo de Empleados.

Hetha Erste Beteiligungsgesellschaft mbH (“Hetha”, sociedad íntegramente
participada por Dresdner Bank AG), ha tomado la decisión de vender la totalidad
de las acciones de TELECINCO de las que es titular, esto es, 60.938.156 acciones
representativas del 24,71% del capital social de TELECINCO, de acuerdo con la
valoración de la que resulta la banda de precios no vinculante de entre 9,35 y
10,15 euros por acción y las posibilidades de que disponía a este respecto según lo
pactado en el Contrato entre Accionistas para la salida a Bolsa de TELECINCO

[…]

(31.005 miles de euros) y la eliminación del capital de PUBLIESPAÑA (600 miles de euros).

Adopción de las Normas Internacionales de Información Financiera

El Grupo prepara sus estados financieros consolidados de acuerdo con principios
de contabilidad generalmente aceptados en España. En junio de 2002, la Unión
Europea promulgó un reglamento que exige que todas las sociedades sujetas a las
leyes de un Estado Miembro de la Unión y cuyos títulos de capital o deuda se
hayan admitido a negociación en un mercado regulado de cualquiera de los
Estados Miembros, situación que una vez realizada la Oferta Pública comprenderá
a la Sociedad, preparen sus estados financieros consolidados que corresponden a
ejercicios que se inicien a partir del 1 de enero de 2005, de acuerdo con las
Normas Internacionales de Información Financiera.

Como resultado de ello, el Grupo tendrá que preparar sus estados financieros
consolidados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera
comenzando en el ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2005. Estos

 2001
Ajustes

Proforma
Proforma

2001 2002
Ajustes

Proforma
Proforma

2002 2003
Ajustes

Proforma
Proforma

2003

Inmovilizado 353.883 - 353.883 370.462 - 370.462 320.806 - 320.806

Fondo de Comercio de  Consolidación 6.670 - 6.670 2.580 - 2.580 - - -

Gastos a Distribuir en Varios
Ejercicios 5 - 5 2 - 2 3 - 3

Activo Circulante 268.643 - 268.643 298.316 - 298.316 408.399 - 408.399

TOTAL ACTIVO 629.201 - 629.201 671.360 - 671.360 729.208 - 729.208

Capital suscrito 93.122 30.405(*) 123.527 93.122 30.405(*) 123.527 93.122 30.405(*) 123.527

Prima de emisión - 37.023 37.023 - 37.023 37.023 - 37.023 37.023

Reservas  201.493 (67.428) 134.065 224.827 (67.428) 157.399 282.508 (67.428) 215.080

Pérdidas y ganancias 112.113 - 112.113 85.848 - 85.848 122.629 - 122.629

Dividendo a cuenta entregado en el
ejercicio (39.066) - (39.066) - - - - - -

TOTAL FONDOS PROPIOS 367.662 - 367.662 403.797 - 403.797 498.259 - 498.259

Socios Externos  441 - 441 338 - 338 336 - 336

Diferencias Positivas en Cambio 645 - 645 638 - 638 - - -

Provisiones para Riesgos y Gastos  53.495 - 53.495 43.687 - 43.687 46.326 - 46.326

Acreedores a Largo Plazo 588 - 588 3.846 - 3.846 4.550 - 4.550

Pasivo Circulante 206.370 - 206.370 219.054 - 219.054 179.737 - 179.737

TOTAL PASIVO 629.201 - 629.201 671.360 - 671.360 729.208 - 729.208

Capítulo V – 36

estados comprenderán asimismo información comparativa para el ejercicio
precedente terminado el 31 de diciembre de 2004.

Se espera que, hasta el ejercicio 2005, se produzcan aún ciertos desarrollos,
ampliaciones o cambios de las Normas Internacionales de Información Financiera.
En consecuencia, existen incertidumbres sobre la amplitud, forma o alcance de las
normas que finalmente serán exigibles en el ejercicio 2005.

En el momento de adopción de las Normas Internacionales de Información
Financiera, en el ejercicio 2005, podrían ponerse de manifiesto diferencias que

[…]

No existe precepto estatutario alguno que establezca limitaciones al número
máximo de votos que pueden ser emitidos por un único accionista sea o no
persona jurídica.

 Capítulo VI - 27

De conformidad con el artículo 26.1 de los Estatutos Sociales, únicamente será
requisito para asistir a la Junta General tener inscritas cien (100) acciones en el
registro contable correspondiente con cinco (5) días de antelación respecto de la
fecha señalada para la celebración de la Junta General.

6.5. PARTICIPACIONES SIGNIFICATIVAS EN EL CAPITAL DE LA
SOCIEDAD

A la fecha de registro del presente Folleto, los accionistas de TELECINCO son
los siguientes (con indicación del porcentaje de capital poseído por cada uno de
ellos antes de la Oferta y el que mantendrán después de la misma):

Nº de acciones y porcentaje
del capital de TELECINCO

antes de la Oferta

Nª de acciones y porcentaje
del capital de TELECINCO
después de la Oferta inicial

y antes del green shoe

Nª de acciones y porcentaje
del capital de TELECINCO

después de la Oferta inicial y
después del green shoe 1 Accionista

Nª acciones Participación
(%) Nª acciones Participación

(%) Nª acciones Participación
(%)

Mediaset,
S.p.A. 61.660.464 25% 61.660.464 25% 61.660.464 25%

Mediaset
Investment,

S.a.r.l.  2
66.593.304 27% 66.593.304 27% 66.593.304 27%

Hetha Erste
Beteiligungsges
ellschaft MbH 3

60.938.156 24,71% 11.127.837 4,51% 0 0%

Corporación de
Nuevos Medios
Audiovisuales

S.A.4

32.063.436 13% 32.063.436 13% 32.063.436 13%

Ice Finance,
B.V. 24.375.265 9,88% 0 0% 0 0%

TOTAL 245.630.625 99,59% 171.445.041 69,51% 160.317.204 65%

Notas:

1. Asumiendo el ejercicio íntegro del green shoe.

2. Sociedad luxemburguesa filial al 100% de la sociedad italiana Mediaset S.p.A.

3. Sociedad alemana integrada filial al 100% del banco alemán Dresdner Bank.

4. Sociedad filial al 100% de Vocento, S.A.

6.6. NÚMERO APROXIMADO DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD

Tal y como se señala en el apartado 6.5 anterior, a la fecha del presente Folleto,
TELECINCO tiene 5 accionistas. Tras la realización de la Oferta inicial, y en caso
de que la opción de compra "green-shoe" no se ejercitara, el capital circulante o

 Capítulo VI - 28

[…]

Previas 262/97 seguidas por dicho Juzgado (que se describen en el
apartado 4.3.4 del Capítulo IV del presente Folleto).

Capítulo VII - 11

7.1.4. Balance proforma de GESTEVISIÓN TELECINCO, S.A. a 31 de
marzo de 2004

Todo lo relativo a esta información se explica en la nota 1 de los Estados
Financieros Intermedios Combinados del período de tres meses terminado el 31
de marzo de 2004, en el Anexo III del presente Folleto.

7.1.5. Cuenta de resultados individual de GESTEVISIÓN TELECINCO,
S.A. de los tres primeros meses de 2004 y comparación con el mismo
periodo de 2003

En este apartado se presenta la Cuenta de Pérdidas y Ganancias individual de
GESTEVISIÓN TELECINCO, S.A. de los tres primeros meses de 2004,
comparadas con la Cuenta de Pérdidas y Ganancias individual de los tres primeros
meses de 2003, y se analizan las variaciones más relevantes. En el Anexo IV del
presente Folleto se presentan los Estados Financieros individuales de los tres
primeros meses de 2004, así como una comparación con la Cuenta de Pérdidas y
Ganancias individual de los tres primeros meses de 2003.

(Miles de euros)
Saldo 31 marzo

2004 Ajustes Proforma
Proforma 31 de

marzo 2004

Inmovilizado inmaterial 255.060 - 255.060

Inmovilizado material 57.786 - 57.786

Inmovilizado financiero 8.134 68.028 76.162

TOTAL INMOVILIZADO 320.980 68.028 389.008

Activo Circulante 436.778 - 436.778

TOTAL ACTIVO 757.758 68.028 825.786

Capital suscrito 92.521 31.005 123.526

Prima de emisión - 37.023 37.023

Reservas  225.666 - 225.666

Pérdidas y ganancias 28.351 - 28.351

TOTAL FONDOS PROPIOS 346.538 68.028 414.566

Provisiones para Riesgos y Gastos  41.211 - 41.211

Acreedores a Largo Plazo 12.104 - 12.104

Pasivo Circulante 357.905 - 357.905

TOTAL PASIVO 757.758 68.028   825.786

Capítulo VII - 12

GESTEVISIÓN TELECINCO. S.A.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE MARZO 2004 Y 31 DE MARZO DE 2003

(Datos en miles de euros)
31/03/2004

% de
ingresos

netos 31/03/2003

% de
ingresos

netos
Var. %

1T04/1T03

Total ingresos de explotación 150.247 100,00% 126.279 100,00% 18,98%

Total gastos de explotación (112.949) (75,18%) (108.928) (86,26%) 3,69%

 Beneficio de explotación  37.298 24,82% 17.351 13,74% 114,96%

Resultados financieros 1.713 1,14% 833 0,66% 105,64%

Resultados extraordinarios (245) (0,16%) (2.024) (1,60%) (87,90%)